
Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н
Т А ТА Р С ТА Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы

СОВЕТ
Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К ОГ О ПОСЕЛЕНИЯ 
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РАЙОНА

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь  
РАЙОНЫ ТҮБӘН ШЫТСУ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГ Е 
СОВЕТЫ

422067, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15 

тел. (84362)46-4-42

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Түбән Шытсу авылы, Тукай урамы, 15 йорт 

тел. (84362) 46-4-42
e-mail: shic.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
11.02.2021 №3

О внесении изменений в Порядок предоставления в аренду 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков (за исключением земельных участков, 
предназначенных для ведения личного подсобного 
хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального 
жилищного строительства) Нижнешитцинского сельского 
поселения Сабинского муниципального района, 
включенного в Перечень муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, утверждённое решением 
Совета Нижнешитцинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района от 25.10.2019 №25

В соответствии со статьей 14.1. Федерального закона от 24.07.2007 г. «209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
(с изменениями от 08.06.2020 №169-ФЗ), Совет Нижнешитцинского сельского 
поселения Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести Порядок предоставления в аренду муниципального имущества, в 

том числе земельных участков (за исключением земельных участков, 
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 
садоводства, индивидуального жилищного строительства) Нижнешитцинского 
сельского поселения Сабинского муниципального района, включенного в Перечень 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

mailto:shic.sab@tatar.ru


передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета 
Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 25.10.2019 №25 «Об утверждении Порядка предоставления 
в аренду муниципального имущества, в том числе земельных участков (за 
исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного 
хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 
строительства) Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального 
района, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и Порядок формирования, ведения и опубликования 
муниципального имущества, включенного в Перечень» следующие изменения:

1.1. пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Арендаторами имущества, включенного в перечень, могут являться 

субъекты малого и среднего предпринимательства, являющихся 
сельскохозяйственными кооперативами или занимающиеся социально значимыми 
видами деятельности или установленными муниципальными программами 
(подпрограммами) приоритетными видами деятельности, физические лица, не 
являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», за исключением субъектов 
малого и среднего предпринимательства, которым в соответствии с Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» не может оказываться поддержка.»

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района по 
адресу http://saby.tatarstan.ru/shitsi.

х х - ' .»\аСКОГО
X - >-■'5 Ч «ИЦИ

Глава Нижнешитцинского 
сельского поселения Б.М.Мавлетов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/shitsi

